[image: image1.png]

БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
21.11.2023
               с. Березовское

                        № 29-156р

О внесении изменений и дополнений в решение от 16.11.2018 № 34-135р

«О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Березовский  сельсовет»
В соответствии с частью 1 статьи 132 Конституции российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом  от 9.09.2019 №321-ФЭ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Березовский сельсовет,  Березовский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1.  Внести в  решение Березовского сельского Совета депутатов от 16.11.2018 №34-135р  «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решений от 29.04.2019 №38-160р, от 16.08.2019 №40-162р, от 15.11.2019 №43-174, от 29.09.2022 №20-106р)  (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. исключить из Решения пункт 3.2 следующего содержания:
«3.2. Освободить от уплаты налога на имущество организации, включенные в сводные реестр организаций оборонно-промышленного комплекса».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов ( И.Ю.Мельникова).

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Березовский курьер» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

Председатель
                                                Глава сельсовета

сельского Совета депутатов
______________ И.Ю.Мельникова                    ________________Л.М.Рвачева